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増     減 ％

１ 一  般  会  計 13,410,000 13,670,000 △ 260,000 △ 1.9 

２ 公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計 827,251 812,035 15,216 1.9 

３ 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 2,939,906 2,995,299 △ 55,393 △ 1.8 

４
特定環境保全公共下水道事業
特 別 会 計

449,850 405,335 44,515 11.0 

５ 福祉企業センタ－特別会計 49,487 47,604 1,883 4.0 

８ 簡 易 水 道 特 別 会 計 149,533 196,301 △ 46,768 △ 23.8 

１１ 介護サービス事業特別会計 0 7,213 △ 7,213 △ 100.0 

１２ 農業集落排水事業特別会計 364,183 333,197 30,986 9.3 

１３ 介 護 保 険 特 別 会 計 2,808,408 2,746,847 61,561 2.2 

１４ ケーブルテレビ事業特別会計 236,970 246,710 △ 9,740 △ 3.9 

１５ 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 240,891 247,398 △ 6,507 △ 2.6 

１６ 駐 車 場 事 業 特 別 会 計 24,703 21,900 2,803 12.8 

水   道   事   業   会  計 882,503 578,652 303,851 52.5 

22,383,685 22,308,491 75,194 0.3 

一  般  会  計 13,410,000 13,670,000

特別会計 8,091,182 8,059,839

企業会計 882,503 578,652

合計 22,383,685

１　平成２９年度飯山市一般会計・特別会計等予算総額

合                                        計

（単位：千円）

会 計
番 号

本 年 度
予 算 額

前 年 度
予 算 額

会      計       名
比              較

一 般 会 計

134億1千万円

(59.9%)

特別会計

80億6千万円

(36.1%)

企業会計

8億8千万円

(4.0%)

全会計総額

223億8千万円

1



２　一般会計歳入予算

本年度予算額
構成比
（％）

前年度予算額
構成比
（％）

比　　　　較
増減率
（％）

1 市 税 2,400,000 17.9 2,300,000 16.8 100,000 4.3 

2 地 方 譲 与 税 165,000 1.2 170,000 1.2 △5,000 △2.9 

3 利 子 割 交 付 金 2,000 0.0 1,000 0.0 1,000 100.0 

4 配 当 割 交 付 金 6,000 0.1 10,000 0.1 △4,000 △40.0 

5 株式等譲渡所得割交付金 3,500 0.0 4,000 0.0 △500 △12.5 

6 地 方 消 費 税 交 付 金 379,000 2.8 425,000 3.1 △46,000 △10.8 

7 自 動 車 取 得 税 交 付 金 31,000 0.2 28,000 0.2 3,000 10.7 

8 地 方 特 例 交 付 金 6,000 0.1 3,500 0.0 2,500 71.4 

9 地 方 交 付 税 4,620,000 34.5 4,620,000 33.8 0 0.0 

10 交通安全対策特別交付金 3,500 0.0 2,000 0.0 1,500 75.0 

11 分 担 金 及 び 負 担 金 118,463 0.9 121,742 0.9 △3,279 △2.7 

12 使 用 料 及 び 手 数 料 127,635 1.0 117,581 0.9 10,054 8.6 

13 国 庫 支 出 金 967,636 7.2 950,758 7.0 16,878 1.8 

14 県 支 出 金 616,163 4.6 752,835 5.5 △136,672 △18.2 

15 財 産 収 入 16,361 0.1 38,931 0.3 △22,570 △58.0 

16 寄 附 金 700,774 5.2 1,001,026 7.3 △300,252 △30.0 

17 繰 入 金 985,710 7.4 639,010 4.7 346,700 54.3 

18 繰 越 金 350,000 2.6 397,000 2.9 △47,000 △11.8 

19 諸 収 入 743,458 5.5 736,317 5.4 7,141 1.0 

20 市 債 1,167,800 8.7 1,351,300 9.9 △183,500 △13.6 

13,410,000 100.0 13,670,000 100.0 △260,000 △1.9 

款

歳 入 合 計

　　　（単位：千円）

依存財源
59.4%

自主財源
40.6%

地方交付税
34.5%

市債
8.7%国庫支出金

7.2%
県支出金

4.6%

地方譲与税

等

4.4%

その他
9.8%

諸収入
5.5%

繰入金
7.4%

市税
17.9%

歳入総額

13,410,000

千円

依存財源
60.9%

自主財源
39.1%

地方交付

税
33.8%

市債
9.9%国庫支出

金
7.0%県支出金

5.5%

地方譲与税

等

4.7%

その他
12.3%

諸収入
5.4%

繰入金
4.7%

市税
16.8%

歳入総額

13,670,000

千円

平成２９年度当初予算（案） 平成２８年度当初予算
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３　一般会計歳出予算
（1）歳出予算額（目的別）

1 議 会 費 125,143 0.9 125,075 0.9 68 0.1 

2 総 務 費 2,180,816 16.3 2,558,858 18.7 △378,042 △14.8 

3 民 生 費 3,677,019 27.4 3,173,084 23.2 503,935 15.9 

4 衛 生 費 871,301 6.5 810,423 5.9 60,878 7.5 

5 労 働 費 15,602 0.1 19,195 0.2 △3,593 △18.7 

6 農 林 水 産 業 費 629,563 4.7 746,248 5.5 △116,685 △15.6 

7 商 工 費 1,015,645 7.6 833,146 6.1 182,499 21.9 

8 土 木 費 2,244,695 16.8 2,356,279 17.2 △111,584 △4.7 

9 消 防 費 525,909 3.9 433,790 3.2 92,119 21.2 

10 教 育 費 990,314 7.4 1,463,440 10.7 △473,126 △32.3 

11 災 害 復 旧 費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0 

12 公 債 費 1,127,993 8.4 1,144,462 8.4 △16,469 △1.4 

13 予 備 費 5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 

13,410,000 100.0 13,670,000 100.0 △260,000 △1.9 

     （単位：千円）

歳 出 合 計

増減率比較構成比前年度予算額本年度予算額 構成比区　　分

総務費

16.3 

民生費

27.4 

衛生費

6.5 

農林水

産業費

4.7 商工費

7.6 

土木費

16.8 

消防費

3.9 

教育費

7.4 

公債費

8.4 

その他

1.0 

歳出総額

13,410,000

千円

平成２９年度当初予算（案） 平成２８年度当初予算

総務費

18.7 

民生費

23.2 

衛生費

5.9 

農林水

産業費

5.5 商工費

6.1 

土木費

17.2 

消防費

3.2 

教育費

10.7 

公債費

8.4 

その他

1.1 

歳出総額

13,670,000

千円
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　　（2）歳出予算額（性質別）

本年度予算額 構成比 前年度予算額 構成比 比較 増減率

1,814,930 13.5 2,004,662 14.7 △189,732 △9.5 

2,363,438 17.6 2,494,890 18.3 △131,452 △5.3 

682,062 5.1 673,410 4.9 8,652 1.3 

1,394,083 10.4 1,346,296 9.8 47,787 3.5 その他

1,835,057 13.7 1,708,512 12.5 126,545 7.4 

1,127,993 8.4 1,144,620 8.4 △16,627 △1.5 

9,217,563 68.7 9,372,390 68.6 △154,827 △1.7 

1,503,847 11.2 1,521,218 11.1 △17,371 △1.1 

1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0 

1,504,847 11.2 1,522,218 11.1 △17,371 △1.1 

640,981 4.8 598,352 4.4 42,629 7.1 

1,885,099 14.1 1,919,982 14.0 △34,883 △1.8 

161,510 1.2 257,058 1.9 △95,548 △37.2 

2,687,590 20.1 2,775,392 20.3 △87,802 △3.2 

13,410,000 100.0 13,670,000 100.0 △260,000 △1.9 合　　　　計

     （単位：千円）

区　　　分

経
常
的
経
費

投
資
的
経
費

そ
の
他
の
経
費

人件費

物件費

維持補修費

扶助費

補助費

公債費

計

建設事業費

災害復旧

計

出資･貸付金

繰出金

その他

計

経常的経

費 68.7%

投資的経

費 11.2%

その他
20.1%

人件費
13.5%

物件費
17.6%

維持補修

費 5.1%

扶助費
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13.7%

公債費
8.4%

建設事業

費 11.2%

災害復旧
0.0%

出資･貸付

金 4.8%

繰出金
14.1%

その他
1.2%

歳出総額

13,410,000

千円

経常的経

費 68.6%

投資的経

費 11.1%

その他
20.3%

人件費
14.7%

物件費
18.3%

維持補修

費 4.9%
扶助費
9.8%

補助費
12.5%

公債費
8.4%

建設事業

費 11.1%

災害復旧
0.0%

出資･貸付

金 4.4%

繰出金
14.0%

その他
1.9%

歳出総額

13,670,000

千円

平成２９年度当初予算（案） 平成２８年度当初予算
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４　飯山市 当初予算額の推移（一般会計）

単位：千円

年度 予算額 増減額 増減率

H15 15,410,000 △ 140,000 △0.9%

H16 14,675,000 △ 735,000 △4.8%

H17 14,285,000 △ 390,000 △2.7%

H18 15,110,000 825,000 5.8%

H19 14,870,000 △ 240,000 △1.6%

H20 14,380,000 △ 490,000 △3.3%

H21 13,200,000 △ 1,180,000 △8.2%

H22 13,000,000 △ 200,000 △1.5%

H23 13,600,000 600,000 4.6%

H24 13,410,000 △ 190,000 △1.4%

H25 16,140,000 2,730,000 20.4%

H26 16,870,000 730,000 4.5%

H27 14,480,000 △ 2,390,000 △14.2%

H28 13,670,000 △ 810,000 △5.6%

H29 13,410,000 △ 260,000 △1.9%

10,000,000

11,000,000

12,000,000

13,000,000

14,000,000

15,000,000

16,000,000

17,000,000

当初予算額（一般会計） （単位：千円）

当初予算額の推移
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（単位：百万円）

年　度 市　税
地方
交付税

国・県
支出金

諸収入 市　債 繰入金 その他 合　計

25年度 2,250 5,150 2,541 1,127 2,602 1,375 1,095 16,140

26年度 2,236 5,170 3,287 769 2,461 1,776 1,171 16,870

27年度 2,200 4,940 1,590 815 2,462 621 1,852 14,480

28年度 2,300 4,620 1,704 736 1,351 639 2,320 13,670

29年度 2,400 4,620 1,584 743 1,168 986 1,909 13,410

５　一般会計歳入予算の推移

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

25年度 26年度 27年度 28年度 29年度

市 税

地方

交付税

国・県

支出金

諸収入

市 債

繰入金

その他

歳入予算の推移
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会　計　名 ２５年度末 ２６年度末 ２７年度末
２８年度末
（見込）

２９年度末
（見込）

一 般 会 計 8,398,919 9,126,206 11,745,546 12,310,264 12,441,867 

ケーブルテレビ会計 110,970 100,172 89,374 78,576 67,778 

公 共 下 水 道 会 計 6,882,515 6,493,374 6,171,561 5,777,742 5,369,656 

特 定 環 境 公 共
下 水 道 会 計

2,240,634 2,042,793 1,847,212 1,657,063 1,492,438 

農業集落 排水 会計 2,496,156 2,330,395 2,129,772 1,988,263 1,846,966 

簡 易 水 道 会 計 993,723 942,791 890,563 860,811 9,500 

介 護 保 険 会 計 11,000 0 0 0 0 

駐 車 場 会 計 0 599,400 599,400 599,400 596,574 

上 水 道 会 計 1,512,608 1,415,872 1,317,369 1,216,413 1,896,985 

合　　　計 22,646,525 23,051,003 24,790,797 24,488,532 23,721,764 

２５年度末 ２６年度末 ２７年度末 ２８年度末 ２９年度末

一 般 会 計 8,399 9,126 11,746 12,310 12,442

CATV 会 計 111 100 89 79 68

公 共 下 水 道 会 計 6,883 6,493 6,172 5,778 5,370
特 定 環 境 公 共
下 水 道 会 計

2,241 2,043 1,847 1,657 1,492

農業集落 排水 会計 2,496 2,330 2,130 1,988 1,847

簡 易 水 道 会 計 994 943 891 861 10

介 護 保 険 会 計 11 0 0 0 0

駐 車 場 会 計 0 599 599 599 597

上 水 道 会 計 1,513 1,416 1,317 1,216 1,897

合　　　計 22,647 23,051 24,791 24,489 23,722

（単位：千円）

６　市債残高の推移

（単位：百万円）（単位：百万

市債残高の推移

22,647

23,051

24,791
24,489

23,722

20,000

21,000

22,000

23,000

24,000

25,000

26,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

２５年度末 ２６年度末 ２７年度末 ２８年度末 ２９年度末

一般会計 CATV会計 公共下水道会計 特定環境公共

下水道会計

農業集落排水会計 簡易水道会計 介護保険会計 駐車場会計

上水道会計 合 計
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（単位：千円）

基　金　名　称 ２５年度末 ２６年度末 ２７年度末
２８年度末

(見込)
２９年度末

(見込)

飯山市財政調整基金 802,175 613,277 1,064,247 1,264,947 985,447

飯山市減債基金 419,366 345,524 546,544 546,545 396,745

その他特定目的金 2,833,471 1,810,835 2,143,717 2,079,777 1,682,846

合　　　　計 4,055,012 2,769,636 3,754,508 3,891,269 3,065,038

７　基金残高の推移（普通会計）

基金残高の推移

4,055,012

2,769,636

3,754,508
3,891,269

3,065,038

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

4,500,000

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

２５年度末 ２６年度末 ２７年度末 ２８年度末

(見込)
２９年度末

(見込)

飯山市財政調整基金 飯山市減債基金 その他特定目的金 合計
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　（歳入）

地方消費税交付金（社会保障財源化分）　　　160,000千円

　（歳出）

社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 (単位　千円)

国（県）
支出金

市債 その他
地方消費税交
付金（社会保障
財源化分）

その他

社会福祉 社会福祉総務 104,141 92,146 11,995 1,220 10,775

障がい者福祉等 27,895 15,656 12,239 1,245 10,994

老人福祉費 102,200 1,176 32,067 68,957 7,012 61,945

医療給付費 118,271 46,390 20,400 600 50,881 5,174 45,707

障害者自立支援費 512,834 356,643 156,191 15,882 140,309

児童福祉総務費 363,383 262,673 100,710 10,241 90,469

保育所費 229,087 52,664 94,742 81,681 8,306 73,375

母子等福祉費 6,832 1,755 5,077 516 4,561

児童福祉施設費 536,154 95,451 206,500 139,051 95,152 9,676 85,476

生活保護・扶助費 154,826 116,251 11 38,564 3,921 34,643

災害援助費 7,800 1,795 6,005 611 5,394

小　　計 2,163,423 1,042,600 226,900 266,471 627,452 63,804 563,648

社会保険 国民健康保険 175,151 82,231 92,920 9,449 83,471

介護保険 403,592 3,054 400,538 40,729 359,809

後期高齢者医療 388,627 58,676 329,951 33,551 296,400

小　　計 967,370 143,961 0 0 823,409 83,729 739,680

保健衛生 保健予防総務費 219,866 23,000 124,100 72,766 7,399 65,367

健康増進費 28,633 1,624 5,165 21,844 2,221 19,623

母子保健費 23,070 625 2,560 19,885 2,022 17,863

市民健康診査費 15,386 711 7,327 7,348 747 6,601

無医地区出張診療
所費

4,268 3,500 768 78 690

小　　計 291,223 2,960 26,500 139,152 122,611 12,467 110,144

3,422,016 1,189,521 253,400 405,623 1,573,472 160,000 1,413,472合 計

　地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、「消費税法第１条第２項に規定する経費（社会保障４経費：年金、医療、介護、少子化対策）その他
社会保障施策に要する経費」に充てるものとされています。

　社会福祉施策とは、「社会福祉」、「社会保険」、「保健衛生」のいずれかに関する施策を言います。

　「社会福祉」　…　具体例：生活保護、児童福祉、母子福祉、高齢者福祉、障害者福祉など
　「社会保険」　…　具体例：国民健康保険、介護保険、年金など
　「保健衛生」　…　具体例：医療に係る施策、感染症その他の疾病の予防対策、健康増進対策など

８　市町村交付金（社会保障財源化分）の使途

区 分 金 額

財 源 内 訳
特定財源 一　　　　般　　　　財　　　　源

９



      ９　「悠久のふるさと飯山応援金」への寄附実績及び活用事業
(単位：円）

活用メニュー 新幹線 自然・景観 文化・歴史 教育・福祉 希望なし 計

寄附件数 14 24 14 27 13 92

寄附額 1,702,500 1,529,167 750,892 104,131,345 1,820,000 109,933,904

寄附件数 9 13 5 26 15 68

平成21年度 寄附額 1,762,500 528,334 206,833 2,724,333 2,815,000 8,037,000

新幹線駅都市施設整備事業 飯山城址桜樹勢回復事業 人形館建設運営事業 飯山らしい教育推進等 人形館建設運営事業

1,500,000 700,000 600,000 62,100,000 1,700,000 66,600,000

寄附件数 10 12 8 20 12 62

平成22年度 寄附額 1,127,500 995,000 400,000 2,297,500 2,185,000 7,005,000

花修景事業 仁王像修復事業 飯山らしい教育推進・仁王像修復事業 仁王像修復事業

900,000 300,000 6,545,000 1,714,000 9,459,000

寄附件数 12 11 6 15 6 50

平成23年度 寄附額 1,879,500 6,655,500 602,500 1,996,500 766,000 11,900,000

新幹線駅都市施設整備事業 花修景事業 飯山らしい教育推進等 飯山城址整備事業

1,000,000 900,000 2,000,000 2,000,000 5,900,000

寄附件数 16 18 3 15 10 62

平成24年度 寄附額 2,227,500 2,590,100 530,000 1,657,500 6,120,000 13,125,100

新幹線駅都市施設整備事業 花修景事業 芸術文化振興事業 飯山らしい教育推進等

2,034,000 900,000 1,000,000 2,000,000 5,934,000

寄附件数 433 997 254 568 126 2,378

平成25年度 寄附額 11,946,001 21,637,200 8,692,000 18,905,002 9,262,000 70,442,203

新幹線駅都市施設整備事業 花修景事業 飯山城址整備事業 飯山らしい教育推進・中学校楽器購入

2,000,000 900,000 500,000 6,000,000 9,400,000

寄附件数 6,929 11,751 2,099 9,048 10,017 39,844

平成26年度 寄附額 108,771,661 184,469,030 32,947,176 142,038,700 157,246,519 625,473,086

駅西地区整備事業 花修景事業 飯山らしい教育推進・育英基金積立

10,000,000 984,892 34,555,000 45,539,892

活用メニュー 地方創生・まちづくり 自然・景観・観光 文化・歴史 教育・福祉  地域中核医療機関の充実（H28.9追加） 希望なし

寄附件数 8,491 18,397 3,902 17,672 17,336 65,798

平成27年度 寄附額 234,061,232 427,315,383 105,810,111 474,279,107 480,967,263 1,722,433,096

花修景事業 飯山らしい教育推進・給食ｾﾝﾀｰ移転事業 子ども未来基金積立

4,000,000 6,800,000 100,000,000 110,800,000

 仮称 市営南新町団地活用事業 観光局運営事業 飯山市文化交流館運営事業 高齢者生きがい対策事業

20,000,000 40,000,000 18,000,000 17,500,000

 雇用促進住宅取得事業 観光交流センター運営事業 文化財調査事業 医師招聘推進事業

14,300,000 35,500,000 4,400,000 5,000,000

移住・定住支援事業 広域観光推進事業 文化的景観保護推進事業 城南中学校移転事業

6,000,000 18,400,000 2,600,000 20,200,000

ＪＲ飯山線ＳＬ運行事業 飯山駅ｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨｾﾝﾀｰ運営事業 飯山城址整備事業 仮称 飯山市子ども館整備事業

5,000,000 7,400,000 2,000,000 2,000,000

公園等緑地管理事業 総合教育推進事業

18,800,000 2,700,000

景観形成整備事業

8,500,000

菜の花の里づくり事業

5,200,000

45,300,000 133,800,000 27,000,000 47,400,000 253,500,000

移住定住促進住宅整備事業 観光交流センター等運営事業 飯山市文化交流館運営事業 仮称飯山市子ども館整備事業 仮称飯山市子ども館整備事業

34,000,000 25,000,000 19,000,000 55,000,000 104,000,000

移住支援事業 観光局運営事業 文化財調査事業 児童福祉施設整備事業

10,000,000 22,000,000 1,000,000 35,000,000

起業支援ネットワーク推進事業 広域観光推進事業 文化的景観保護推進事業 体育施設整備事業

7,000,000 13,000,000 1,000,000 19,000,000

定住支援事業 菜の花の里づくり事業 飯山城址整備事業 小中学校ICT教育推進事業

5,000,000 5,000,000 1,000,000 17,000,000

移住・定住推進事業 景観形成推進事業 小学校施設整備事業

2,000,000 4,000,000 4,000,000

小学校施設リニューアル事業

10,000,000

中学校国際交流事業

4,000,000

58,000,000 69,000,000 22,000,000 144,000,000 104,000,000 397,000,000

※活用メニューを複数希望された場合は、各メニューに按分している。
※平成27年度から活用メニューを一部変更している。

平成２９年度 活用予定事業

1
0

平成２８年度 活用予定事業

活用事業

活用事業

平成20年度

活用事業

活用事業

活用事業

活用事業

活用事業



（一般会計　第８号補正）

補 正 予 算 額 千円

補 正 前 予 算 額 千円

計 千円

「補正額計」の欄の（　）内数値は一般財源 　　　　　　　　　　（単位：千円）

所属 補正額計 新継 主な事業 補正額
左のうち
一般財源

説　　明 補正後の額

総務部 74,917 継 基金積立金事業 200,000 200,000 基金の積立てに要する経費 201,407

(74,917)

民生部 △ 23,960

(△16,871)

経済部 △ 53,122

(△5,252)

建設水道部 △ 8,369 継 都市公園施設整備事業 17,700 4,700
過疎債枠活用に伴う事業前倒し分（長峰
運動公園整備）

20,000

(△22,236) 継 まち並整備事業 5,300 △ 500
過疎債枠活用に伴う事業前倒し分（矢
落ヶ池公園整備）

22,243

教育部 △ 14,313 継 小学校施設リニューアル整備事業 33,144 △ 756
国の補正予算に伴う平成29年度予定事
業の前倒し分（東小トイレ改修）

73,449

(21,353) 継 城南中学校移転事業 25,732 7,532
国の補正予算に伴う平成29年度予定事
業の前倒し分（小体育館天井改修）

92,832

文化振興部 △ 1,749

(△371)

平 成 ２ ８ 年 度 ３ 月 補 正 予 算 の 概 要

△ 26,596

14,245,836

14,219,240
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（特別会計等）

「補正額計」の欄の（　）内数値は一般会計繰入金 　　               （単位：千円）

会計 補正額計 新継 主な事業 補正額
うち一般

会計繰入金
説　　　明 補正後の額

公共下水道事業特別会計 △ 7,442

(△294)

国民健康保険特別会計 5,463

(0)

特定環境保全公共下水道 △ 3,348

事業特別会計
(0)

福祉企業センター特別会計 △ 420

(△1,220)

簡易水道等特別会計 △ 8,103

(0)

介護サービス事業特別会計 -1

(0)

農業集落排水事業特別会計 62

(0)

介護保険特別会計 58,587

(5,293)

ケーブルテレビ事業特別会計 13

(0)

後期高齢者医療特別会計 △ 4,316

(△4,316)

駐車場事業特別会計 △ 1

(△417)

40,494

(△954)

平成２８年度３月補正予算の概要

計
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